
 
 
Decreto n. 66 

Monterotondo, 11/09/2023 

 

CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2023/24 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la nota della Regione Lazio prot. n. 473182 del 03/05/2023 riguardante il calendario scolastico per l’a.s. 
2023/24; 

Visto che il Consiglio di Istituto, nella seduta del 30/05/2023, con delibera n. 55 ha recepito il calendario 
scolastico per l’a.s. 2023/24 così come indicato nella nota della Regione Lazio n. 473182/2023; 

Sentito il Collegio dei Docenti; 

 
DECRETA 

Le attività per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria inizieranno il giorno13.09.2022; 

L’anno scolastico, ai fini della scansione periodica, viene suddiviso in due periodi: 

• I°  quadrimestre   dal 13.09.2023 al 31.01.2024 

• II° quadrimestre   dal 01.02.2024 al 08.06.2024 

 
Le festività in cui sarà chiusa la scuola sono le 

seguenti: 

 

• tutte le domeniche 

• 01/11/2023 

• 08/12/2023 

• 25-26/12/2023 

• 01/01/2024 

• 06/01/2024 

• 31/03/2024 

• 01/04/2024 

• 25/04/2024 

• 01/05/2024 

• 03/05/2024 
 

La scuola resterà chiusa, oltre i giorni festivi di cui sopra, anche nei seguenti giorni: 
 

• tutti i sabati 
• 14.08.2024 
• 16.08.2024 

 
 
 
 
 
 
 

Le attività didattiche saranno sospese: 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO GIOVAGNOLI- RMIC884004 

Via Ticino n° 72 - 00015 Monterotondo (RM) - 06/90623643-069068053-0690623659 

rmic884004@istruzione.it - PEC: rmic884004@pec.istruzione.it - www.istitutogiovagnoli.gov.it 

Codice Fiscale 97197480581 

mailto:rmic884004@istruzione.it
mailto:rmic884004@pec.istruzione.it
http://www.istitutogiovagnoli.gov.it/


• 2-3/11/2023 

• 26/04/2024 

• 02/05/2024 

• dal 23.12.2023 al 07.01.2024 vacanze natalizie 

• dal 28.03.2024 al 02.04.2024 vacanze pasquali 

 
 

Le lezioni per la scuola primaria e secondaria termineranno il giorno 08.06.2024; per la scuola 
dell’infanzia il giorno 30.06.2024. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Teresa Barletta 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3 co. 2 D. Lgs. 39/93 


